Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2024 № 316
г.Чудово

О внесении изменений в Правила содержания муниципальных
общественных кладбищ и погребения умерших (погибших)

на территории города Чудово

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила содержания муниципальных общественных кладбищ
и  погребения  умерших  (погибших)  на  территории  города  Чудово,
утвержденные  постановлением  Администрации  муниципального  района
от 31.05.2023 № 819, следующие изменения:

1.1. исключить в пункте 2.1 раздела 2 слова «после оформления заказа на
организацию похорон»;

1.2. исключить в пункте 2.2 раздела 2 слова «с 09.00 до 17.00»;
1.3. изложить пункт 3.2 раздела 3 в следующей редакции:
«3.2.  Эксгумация  останков  погребенного  с  целью  их  перезахоронения

осуществляется  с  соблюдением  требований  санитарных  норм  и  правил  на
основании справки-разрешения управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской
области и других государственных органов в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.»;

1.4. изложить пункт 5.11 раздела 5 в следующей редакции:
«5.11.  Лица,  допустившие  самовольное  использование  земельных

участков  в  размерах,  превышающих  отведенный  земельный  участок  для
захоронения, обязаны устранить нарушения в течение двадцати календарных
дней с момента получения письменного предупреждения отдела.»;

1.5. изложить пункт 5.13 раздела 5 в следующей редакции:
«5.13.  Лица,  виновные  в  хищении,  повреждении  и  разрушении

надмогильных сооружений, привлекаются к ответственности в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.6. исключить пункты 5.14, 5.15 раздела 5;
1.7. изложить пункт 8.2 раздела 8 в следующей редакции:
«8.2. Автокатафалк, а также сопровождающий его скорбный кортеж (за

исключением  грузового  транспорта),  образующие  похоронную  процессию,

ви-1
№ 323-п

имеют право беспрепятственного проезда на территорию кладбища.».
2.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального

опубликования.
3. Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2